
Městské muzeum Králíky
Velké náměstí 365 /# A561 69 Králíky
IČ:00412767 \ lni
Tel.: 739 598 849 (ředitel), 778 968 940 (info centrum)
E-mail: ředitel®muzeumkralikv.cz, info®,muzeumkralikv.cz

L I K V

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů
číslo smlouvy půjčitele 2/2023 

číslo smlouvy vypůjčitele MUKR/851 /2023/MO/JM

uzavřená zejména ve smyslu ustanovení § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi Městským muzeem Králíky, Velké náměstí 365, 561 69 Králíky, IČ: 00412767, 
zastoupeným Mgr. Michalem Kosem, ředitelem, jako půjčitelem

a

Městem Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky, IČ 00279072, zastoupeném starostou Ing. 

Václavem Kubínem, jako vypůjčitelem.

I.

Půjčitel přenechává vypůjčíte li a vypůjčitel si od půjčitele přebírá k bezplatnému dočasnému 
užívání za účelem vystavování následující předměty:

poř. č. inv. č. označení předmětu počet kusů stav

1 904 Obraz - Králíky nám. r. 1700 1 Zachovalý

2 5666 Obraz - F. A. Rotter - vyznamenání 1 Zachovalý

3 5667 Obraz - Rotterová v pozdním věku 1 Zachovalý

(dále pouze „předmět výpůjčky“)
II.

Vypůjčitel se zavazuje, že

na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné změny a úpravy, není-li písemně 
dohodnuto jinak,
učiní bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, 
ztrátě či zcizení předmětu výpůjčky,
předmět výpůjčky bude ve stanoveném termínu a na náklady vypůjčitele vrácen půjčiteli, 
o zpětném předání předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, 
vypůjčitel odpovídá za případně vzniklé škody na předmětu výpůjčky v době výpůjčky, 
vypůjčitel ponese obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky ze svého, 
předmět výpůjčky vystaví v interiérech budovy Městského úřadu Králíky, Velké náměstí 
5, Králíky.

III.

Vypůjčitel je oprávněn předměty výpůjčky užívat pouze ujednaným způsobem, kterým je: 
o vystavení v interiérech budovy Městského úřadu Králíky, Velké náměstí 5, 

Králíky;

1



Vypůjčitel nesmí užívat předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele k jinému než 
právě uvedenému účelu. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn 
požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky;
Vypůjčitel si je vědom, že z nedodržení podmínek a termínu výpůjčky stanovených v této 
smlouvě budou vyvozeny příslušné důsledky.

IV.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou. Smlouva je 
platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu zveřejní vypůjčitel, a to bezodkladně po jejím uzavření.

V.

Smluvní strany prohlašují, že vypůjčené předměty ke dni podpisu této smlouvy setrvávají 
v interiérech budovy Městského úřadu Králíky, Velké náměstí 5, Králíky na základě předchozí 
smlouvy o výpůjčce č. půjčitele 3/2019, č. vypůjčitele MUKR/3354/2019/MO/JM ze dne 
12.03.2019, a to i po celou dobu následného bezesmluvního užívání, a předměty výpůjčky tak 
nadále zůstávají v interiérech budovy Městského úřadu Králíky, Velké náměstí 5, Králíky bez 
nutnosti návratu půjčiteli a opětovného předání vypůjčiteli.

VI.

Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží jeden stejnopis 
a vypůjčitel dva stejnopisy. Změny a doplňky smlouvy jsou možné jen na základě dohody 
obou stran, která bude mít písemnou formu.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoli v tísni a že vzájemné plnění této smlouvy není v hrubém nepoměru. 
Smlouvaje pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Schvalovací doložka dle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisu:

Výpůjčka byla schválena dne 09.01.2023 usnesením č. RM/2023/1/9 Rady města Králíky.

V Králíkách dne 13.01.2023
1 6. 01.2023

V Králíkách dne..............................

Půjčitel (razítko, podpis) Vypůjčitel (razítko, podpis)

Mgr. Michal Kos Ing. Václav Kubín
ředitel Městského muzea Králíky starosta města Králíky

2


